

OR. 152.5.2018

URZĄD MIEJSKI W BARCZEWIE

2935/19

Barczewo 2019-02-14

Przewodniczący Rady Osiedla
„Domki Jednorodzinne”
Marek Adamkowski
ul. Brzechwy 20
11-010 Barczewo

W P Ł Y N Ę Ł O	
2019 -02- 14	
Referent
Załącznik szt.
podpis

B1
P. Burmistrz
P. Przewodniczący
Rady Osiedla
Miejscowości
F 10R
14.02.19

Pan Burmistrz Miasta Barczewo

Petycja w sprawie wykonania pilnych prac inwestycyjnych i remontowych na Osiedlu Domków Jednorodzinnych w Barczewie

Szanowny Panie,

W imieniu mieszkańców, zwracam się z prośbą o uwzględnienie w budżecie i skierowanie do realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych na Osiedlu Domków Jednorodzinnych, które wynikają z wielokrotnie zgłaszanych potrzeb mieszkańców, a które od wielu lat nie zostały zrealizowane:

1. Budowę kanalizacji ściekowej i burzowej na Osiedlu Domków Jednorodzinnych (ul. Brzechwy, Wańkowicza, Leśmiana, Asnyka, Norwida, Makuszyńskiego) z środków własnych gminy Barczewo (lub w ramach dofinansowania z środków pomocowych). Inwestycja ta nie może doczekać się zrealizowania od 20 lat. Sprawa jest Panu doskonale znana, dlatego proszę o jej priorytetowe potraktowanie.
2. Remont nawierzchni ulicy Lipowej na odcinku od ul. Kraszewskiego do skrzyżowania z ul. Słowackiego (łącznie z tym skrzyżowaniem). Stan nawierzchni ulicy jest katastrofalny liczne załamania i wybrzuszenia, oraz ubytki w jezdni. Większość betonowych elementów jest wykruszona, krawężniki zniszczone i zwietrzałe. Studzienki kanalizacyjne pozapadane lub wyniesione wysoko ponad poziom jezdni. Wszystko to prowadzi do stwarzania różnego rodzaju zagrożeń dla mieszkańców - od niszczenia pojazdów poprzez przewrócenia pieszych, do zagrożenia wypadkiem w skutek braku równych chodników.
3. Realizacja projektu „Instalacja ekologicznego oświetlenia LED na Osiedlu Domków Jednorodzinnych w Barczewie- wymiana części starych lamp i instalacja nowych punktów” zgłoszonego w ramach Budżetu Obywatelskiego 2018. Projekt został odrzucony ze względu na brak możliwości zrealizowania w ramach BO (brak możliwości instalacji lamp w ramach BO ze względu na właścicielstwo słupów). Niemniej zgłaszane potrzeby mieszkańców wskazują, że wymiana wyeksploatowanych lamp i montaż nowych lamp typu LED, jest oczekiwana, podniesie komfort i bezpieczeństwo mieszkańców. W szczególności prosimy o doświetlenie placu zabaw przy ul. Lipowej, oraz osiedlowego boiska do siatkówki przy ul. Szczepańskiego. Wykaz lamp zgodnie z załącznikiem do wniosku złożonego do Budżetu Obywatelskiego 2108.
4. Budowa chodnika łączącego ul. Wschodnią z ul. Nowodworcową do ul. Szczepańskiego. Obecnie pozostały odcinek jest ścieżką gruntową, którą porusza się duża ilość dzieci i młodzieży, gdyż jest to najbliższa trasa piesza do szkół i przystanków autobusowych. Po opadach ścieżka jest śliska i niebezpieczna dla

- dzieci oraz osób starszych. Jej budowa podniesie komfort i bezpieczeństwo użytkowników.
5. Uzupełnienie ubytków w kostce betonowej na ul. Słowackiego, oraz podjęcie działań w celu zapobieżenia dalszej degradacji nawierzchni tej ulicy, którą wyremontowano zaledwie kilka lat temu.
 6. Wydzielenie miejsc parkingowych przy Przychodni Zdrowia w Barczewie na ul. Lipowej, ustawienie oznakowania oraz udostępnienie miejsc postojowych przy Przychodni również dla Pacjentów. Podniesie to bezpieczeństwo pieszych i kierowców na tym odcinku ulicy. Zadanie do realizacji najlepiej łącznie z remontem tego odcinka ul. Lipowej
 7. Budowę alternatywnej drogi dojazdowej do nowej części Osiedla Domków Jednorodzinnych. Obecnie w tym kierunku jest możliwość dojazdu tylko poprzez ulicę Orzeszkowej (odcinek pomiędzy Nowodworcową a Szczepańskiego). Duże natężenie ruchu powoduje niedogodności i zagrożenie dla osób tam zamieszkujących. Proponujemy uwzględnienie w MPZP zmiany przeznaczenia nieruchomości i wykupu części nieruchomości (która została w latach ubiegłych sprzedana przez gminę) pomiędzy ul. Norwida a Szczepańskiego – i wykonanie utwardzonego połączenie ul. Słowackiego z Norwida. Alternatywnie prosimy o przedstawienie i po uzyskaniu akceptacji, wykonania innego dodatkowego skomunikowania Osiedla, aby zmniejszyć ruch na ul. Orzeszkowej, oraz uwzględnić to w budżecie 2019r.
 8. Zmianę oznakowania na skrzyżowaniu ul. Orzeszkowej i Nowodworcowej w celu poprawy bezpieczeństwa. W 2018r złożony został stosowny wniosek, jednak pomimo podjętych ustaleń nie doczekał się realizacji.
 9. Zgłoszenie w ramach gwarancji naprawy nawierzchni na ul. Orzeszkowej (pomiędzy ul. Lipową i Nowodworcową). Już po kilkunastu miesiącach jej użytkowania, przy studzienkach, zaworach powstały zapadliska. Proszę o wykonanie przeglądu gwarancyjnego i wyegzekwowanie naprawy.

W imieniu mieszkańców
Przewodniczący Rady Osiedla
„Domki Jednorodzinne”

Marko Polowinski